
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 643  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 643

Data: 26-09-2012

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : SPORT E TEMPO LIBERO

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA EVENTI ESTIVI “SERE D’ESTATE 2012”:
CONCERTO DI GIOVANNI LINDO FERRETTI .

 
 
 
 

 

Istruttore: SUSANNA  COMAR

Responsabile del Procedimento: ANGELO  MALIGHETTI

Direttore: ANGELO  MALIGHETTI

 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

1/42012      643

mailto:N.643


 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 87 in data 24.05.2012 con la quale è stato approvato il
programma degli eventi estivi “Sere d’Estate 2012” comprendente le seguenti manifestazioni
organizzate direttamente dall’Amministrazione Comunale:
 

15/06/2012 Varietà Prestige – spettacolo per ragazzi, che si svolgerà in Piazza Era a cura del
Teatro Invito di Lecco

11/07/2012 Azzurra Balena – spettacolo di teatro su nero, attori e pupazzi
Habanera Teatro di Marina di Pisa

13/07/2012 Pacifico in concerto

18/07/2012 Roclò – spettacolo di giocoleria e cantastorie con Claudio e Consuelo
Centro Spettacolo Network Soc. Cop. di Boves (CN)

20/07/2012 Madredeus (la reunion) in concerto

25/07/2012 Il Gatto con gli stivali e altre storie – spettacolo con oggetti e narrazione
Ruinart artisti associati di Pontessieve (FI)

26/07/2012 Giovanni Lindo Ferretti in concerto, A Cuor Contento tour 2012

09/08/2012 Orchestra Michele Bove - musica revival

23/08/2012 Orchestra Silver Rogers - musica revival

 
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 121 in data 05.07.2012 è stato approvato il
protocollo d’intesa con l’Amministrazione Provinciale di Lecco e i Comuni di Dervio, Barzio, Civate,
Colico, Lecco, Lierna e Mandello del Lario per l’organizzazione del progetto di rete “C’è aria di
spettacolo: Paesaggi teatrali 12^ edizione 2012”, che prevedeva, tra l’altro, per la realizzazione del
concerto “A Cuor Contento – tour 2012 di Giovanni Lindo Ferretti”, il giorno 26 luglio 2012 in piazza
Garibaldi, una quota di partecipazione a carico del Comune di Lecco di € 12.810,00.-, da versare al
Comune di Dervio quale ente capofila;
 
Precisato che il presente provvedimento a favore del Comune di Dervio non comporta affidamento di
servizi o lavori o forniture ad operatori economici e non risulta, pertanto, soggetto alla normativa,
legislativa e regolamentare in tema di contratti pubblici;
 
Visti: 

-            il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
-           la deliberazione del Consiglio Comunale n.45 in data 26.06.2012 “Approvazione del
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012 e relativi allegati”;
-           la deliberazione della Giunta Comunale n.120 in data 05.07.2012 “Piano della
performance 2012/2014 e atti connessi – Piano Esecutivo di Gestione anno 2012.
Approvazione.”;
-           la deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 in data 17.09.2012 “Variazione al Bilancio
di Previsione 2012 ed al Bilancio Pluriennale 2012 – 2013 – 2014;
-           il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 177 in data 30 dicembre 2010;
-            il vigente regolamento comunale di contabilità;
-           la disposizione datoriale di conferimento dell’incarico di direttore di servizio/posizione
organizzativa ID n. 5261468 del 31 dicembre 2010;

 
D E T E R M I N A

 

2/42012      643



1.     di impegnare, per le motivazioni di cui in premessa, la somma prevista di € 12.810,00.- quale
quota di compartecipazione, al progetto di rete “C’è aria di spettacolo: Paesaggi teatrali 12^
edizione 2012”, come segue:
 
Impegno Spesa Bilancio Intervento Capitolo

PEG
Dati Creditore

€ 12.810,00.- 2012 1.06.03.05 4351 Comune di Dervio
Piazza IV novembre 3
23824 Dervio (LC)
P.I. 00570640136

 
2.     di dare atto che per il presente provvedimento non ricorre l’obbligo di trasmissione alla sezione
regionale della Corte dei Conti ai sensi dell’art.1, comma 173 – L. 266/2005, non rientrando la
spesa tra le fattispecie per la quali è previsto l’invio.

 
La presente Determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà esecutiva solo dopo l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45 comma 1 del vigente Regolamento
Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi
 
                                                                                              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                                                                                                       Angelo Malighetti
                    

 
 
 

3/42012      643



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 643 del
26-09-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 27-09-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42012      643


